
Contratos por Género
Diciembre del 2014

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 63 42 105

02 - L'ALT MAESTRAT 29 19 48

03 - EL BAIX MAESTRAT 876 599 1.475

04 - L'ALCALATEN 240 101 341

05 - LA PLANA ALTA 3.499 2.813 6.312

06 - LA PLANA BAIXA 5.896 1.914 7.810

07 - EL ALTO PALANCIA 219 120 339

08 - EL ALTO MIJARES 56 31 87

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 21 34 55

10 - LOS SERRANOS 138 118 256

11 - EL CAMP DE TURIA 1.750 1.179 2.929

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.040 766 1.806

13 - L'HORTA NORD 2.099 1.629 3.728

14 - L'HORTA OEST 7.965 2.459 10.424

15 - VALENCIA 15.505 12.128 27.633

16 - L'HORTA SUD 2.149 1.374 3.523

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 493 270 763

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 685 471 1.156

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 124 40 164

20 - LA RIBERA ALTA 4.800 2.243 7.043

21 - LA RIBERA BAIXA 2.557 989 3.546

22 - LA CANAL DE NAVARRES 434 412 846

23 - LA COSTERA 500 571 1.071

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.336 898 2.234

25 - LA SAFOR 9.009 2.893 11.902

26 - EL COMTAT 377 228 605

27 - L'ALCOIA 1.070 799 1.869

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 553 318 871

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1.419 1.080 2.499

30 - LA MARINA ALTA 1.954 1.049 3.003

31 - LA MARINA BAIXA 2.140 2.322 4.462

32 - L'ALACANTI 5.556 5.031 10.587

33 - EL BAIX VINALOPO 3.208 2.469 5.677

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.302 2.220 6.522

Total: 82.062 49.629 131.691
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Diciembre del 2014

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 15 31 17 12 19 11

02 - L'ALT MAESTRAT 10 15 4 2 10 7

03 - EL BAIX MAESTRAT 117 534 225 117 341 141

04 - L'ALCALATEN 30 137 73 11 67 23

05 - LA PLANA ALTA 623 2.259 617 571 1.756 486

06 - LA PLANA BAIXA 920 3.596 1.380 361 1.187 366

07 - EL ALTO PALANCIA 28 137 54 21 63 36

08 - EL ALTO MIJARES 10 24 22 5 16 10

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 0 13 8 1 20 13

10 - LOS SERRANOS 33 74 31 20 67 31

11 - EL CAMP DE TURIA 240 1.157 353 164 833 182

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 127 701 212 123 486 157

13 - L'HORTA NORD 321 1.352 426 313 992 324

14 - L'HORTA OEST 1.070 5.356 1.539 464 1.561 434

15 - VALENCIA 2.062 10.949 2.494 2.598 7.578 1.952

16 - L'HORTA SUD 315 1.307 527 236 905 233

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 86 282 125 53 144 73

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 88 468 129 56 276 139

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 8 76 40 10 17 13

20 - LA RIBERA ALTA 793 2.883 1.124 401 1.350 492

21 - LA RIBERA BAIXA 328 1.756 473 139 625 225

22 - LA CANAL DE NAVARRES 109 235 90 57 269 86

23 - LA COSTERA 102 266 132 105 341 125

24 - LA VALL D'ALBAIDA 208 783 345 148 506 244

25 - LA SAFOR 1.575 5.290 2.144 447 1.773 673

26 - EL COMTAT 73 220 84 35 146 47

27 - L'ALCOIA 157 687 226 152 470 177

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 92 300 161 46 196 76

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 171 832 416 142 620 318

30 - LA MARINA ALTA 274 1.223 457 184 616 249

31 - LA MARINA BAIXA 281 1.283 576 355 1.409 558

32 - L'ALACANTI 770 3.801 985 934 3.243 854

33 - EL BAIX VINALOPO 410 1.926 872 425 1.503 541

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 536 2.781 985 424 1.341 455

Total: 11.982 52.734 17.346 9.132 30.746 9.751

Contratos por Género y Grupo Edad
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Diciembre del 2014

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 26 12 6 61 105

02 - L'ALT MAESTRAT 6 3 3 36 48

03 - EL BAIX MAESTRAT 388 85 92 910 1.475

04 - L'ALCALATEN 23 53 146 119 341

05 - LA PLANA ALTA 635 385 428 4.864 6.312

06 - LA PLANA BAIXA 4.493 181 504 2.632 7.810

07 - EL ALTO PALANCIA 106 15 56 162 339

08 - EL ALTO MIJARES 42 4 1 40 87

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 11 1 40 55

10 - LOS SERRANOS 55 9 11 181 256

11 - EL CAMP DE TURIA 130 154 654 1.991 2.929

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 102 149 267 1.288 1.806

13 - L'HORTA NORD 602 204 450 2.472 3.728

14 - L'HORTA OEST 5.022 389 955 4.058 10.424

15 - VALENCIA 2.488 1.018 746 23.381 27.633

16 - L'HORTA SUD 616 247 676 1.984 3.523

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 228 37 120 378 763

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 242 44 392 478 1.156

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 6 23 50 85 164

20 - LA RIBERA ALTA 3.122 306 918 2.697 7.043

21 - LA RIBERA BAIXA 147 123 1.754 1.522 3.546

22 - LA CANAL DE NAVARRES 48 25 638 135 846

23 - LA COSTERA 94 56 75 846 1.071

24 - LA VALL D'ALBAIDA 761 81 385 1.007 2.234

25 - LA SAFOR 7.043 216 345 4.298 11.902

26 - EL COMTAT 27 27 83 468 605

27 - L'ALCOIA 12 131 610 1.116 1.869

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 140 65 185 481 871

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 201 157 970 1.171 2.499

30 - LA MARINA ALTA 844 214 147 1.798 3.003

31 - LA MARINA BAIXA 39 243 151 4.029 4.462

32 - L'ALACANTI 507 792 908 8.380 10.587

33 - EL BAIX VINALOPO 98 360 1.770 3.449 5.677

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1.715 512 508 3.787 6.522

Total: 30.011 6.331 15.005 80.344 131.691

Contratos por Sector de Actividad
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Diciembre del 2014

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 2 6 3 33 0 20 0 41 105

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 1 6 1 0 10 0 10 4 16 48

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 3 87 66 70 385 84 143 56 581 1.475

04 - L'ALCALATEN 0 6 10 13 16 56 2 91 34 113 341

05 - LA PLANA ALTA 0 19 447 326 476 1.982 327 539 273 1.923 6.312

06 - LA PLANA
BAIXA 0 5 135 128 125 804 879 406 201 5.127 7.810

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 15 18 15 59 10 27 31 163 339

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 0 3 0 16 9 9 0 50 87

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 4 1 2 17 0 2 1 28 55

10 - LOS
SERRANOS 0 0 14 18 9 21 18 14 39 123 256

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 2 166 148 145 543 57 273 372 1.223 2.929

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 3 44 81 85 353 13 228 133 866 1.806

13 - L'HORTA NORD 0 8 181 276 157 954 83 304 170 1.595 3.728

14 - L'HORTA OEST 0 25 350 472 374 1.304 50 722 412 6.715 10.424

15 - VALENCIA 1 50 1.871 1.602 1.815 8.163 74 5.118 1.977 6.962 27.633

16 - L'HORTA SUD 0 53 104 270 214 663 39 352 273 1.555 3.523

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 20 13 27 121 113 52 116 301 763

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 1 52 47 30 190 51 105 53 627 1.156

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 7 7 4 21 1 60 13 51 164

20 - LA RIBERA
ALTA 0 8 218 211 187 828 567 543 312 4.169 7.043

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 2 99 97 128 326 30 755 863 1.246 3.546

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 10 8 17 43 7 28 31 701 846

23 - LA COSTERA 0 1 45 46 45 341 24 85 41 443 1.071

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 7 63 89 95 381 161 164 136 1.138 2.234

25 - LA SAFOR 0 5 165 158 177 1.256 119 636 309 9.077 11.902

26 - EL COMTAT 0 0 21 75 20 144 19 50 35 241 605

27 - L'ALCOIA 0 11 70 103 91 586 9 176 222 601 1.869

Contratos por Grupo de Ocupación
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Diciembre del 2014
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 2 47 46 38 207 30 163 69 269 871

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 2 67 92 129 609 57 797 246 500 2.499

30 - LA MARINA
ALTA 1 3 94 168 158 743 9 207 81 1.539 3.003

31 - LA MARINA
BAIXA 0 8 302 218 231 2.112 19 258 83 1.231 4.462

32 - L'ALACANTI 0 23 526 819 616 3.896 27 1.080 346 3.254 10.587

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 11 249 295 406 1.719 47 1.286 745 919 5.677

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 9 221 135 251 1.744 44 768 633 2.717 6.522

Total: 2 270 5.712 6.056 6.156 30.630 2.979 15.471 8.310 56.105 131.691

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales

09/01/2015 Página 2 de 2



Diciembre del 2014
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 11 94 0 105

02 - L'ALT MAESTRAT 6 42 0 48

03 - EL BAIX MAESTRAT 157 1.318 0 1.475

04 - L'ALCALATEN 55 286 0 341

05 - LA PLANA ALTA 573 5.739 0 6.312

06 - LA PLANA BAIXA 316 7.494 0 7.810

07 - EL ALTO PALANCIA 24 315 0 339

08 - EL ALTO MIJARES 8 79 0 87

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 52 0 55

10 - LOS SERRANOS 15 241 0 256

11 - EL CAMP DE TURIA 252 2.664 13 2.929

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 110 1.696 0 1.806

13 - L'HORTA NORD 292 3.436 0 3.728

14 - L'HORTA OEST 632 9.792 0 10.424

15 - VALENCIA 1.997 25.636 0 27.633

16 - L'HORTA SUD 354 3.169 0 3.523

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 50 713 0 763

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 60 1.096 0 1.156

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 4 160 0 164

20 - LA RIBERA ALTA 310 6.733 0 7.043

21 - LA RIBERA BAIXA 291 3.255 0 3.546

22 - LA CANAL DE NAVARRES 35 811 0 846

23 - LA COSTERA 104 967 0 1.071

24 - LA VALL D'ALBAIDA 240 1.994 0 2.234

25 - LA SAFOR 299 11.603 0 11.902

26 - EL COMTAT 49 556 0 605

27 - L'ALCOIA 224 1.645 0 1.869

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 83 787 1 871

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 343 2.156 0 2.499

30 - LA MARINA ALTA 250 2.753 0 3.003

31 - LA MARINA BAIXA 296 4.166 0 4.462

32 - L'ALACANTI 910 9.677 0 10.587

33 - EL BAIX VINALOPO 658 5.019 0 5.677

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 598 5.924 0 6.522

Total: 9.609 122.068 14 131.691

Contratos por Tipo de Contrato
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